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ANEXO VI

LAGOA DOS TRES CANTOS/RS

I RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

(2012 — 2086 )
RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, §19, inciso 1I)
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=("d" Exercicio Anterior)+(c)
2012 1.580.399,39 217.954,62 1.362.444,77 5.567.471,38
2013 1.633.490,52 315.376,09 1.318.114,43 6.885.585,81
! 2014 1.637.193,74 315.376,09 1.321.817,65 8.207.403,46
i 2015 1.635.313,53 382.406,12 1.252.907,41 9.460.310,87
' 2016 1.650.195,74 450.820,24 1.199.375,50 10.659.686,37
| 2017 1.649.807,44 450.820,24 1.198.987,20 11.858.673,57
| 2018 1.675.153,87 501.846,22 1.173.307,65 13.031.981,23
2019 1.687.095,11 545.205,54 1.141.889,57 14.173,870,79
| 2020 1.702.479,85 588.254,78 1.114.225,07 15.288.095,87
" { 2021 1.722.393,90 617.240,17 1.105.153,73 16.393.249,60
2022. 1.809.354,82 686.877,05 1.122.477,77 17.515.727,37
‘ 2023 1.901.273,96 794.790,67 1.106.483,29 18.622.210,66
| : 2024 2.029.034,13 1.040.513,95 988.520,17 19.610.730,83
2025 2.110.231,94 1.156.861,30 953.370,64 20.564.101,47
- 2026 2.170.270,30 1.207.537,05 962.733,24 21.526.834,72
‘ L 2027 2.224.963,02 1.237.272,09 987.690,93 22.514.525,65
“ g 2028 2.301.552,79 1.298.975,91 1.002.576,88 23.517.102,53
“ . 2029 2.393.091,32 1.415.609,32 977.482,00 24.494,584,53
2030 2.455.746,96 1.480.702,61 975.044,35 25.469.628,89
“ 2031 2.511.025,79 1.518.684,37 992.341,42 26.461.970,31
“ e 2032 2.564.190,51 1.544.430,80 1.019.759,72 27.481.730,02
“ 2033 2.621.007,30 1.580.793,85 1.040.213,46 28.521.943,48
2034 2.679.998,72 1.624.101,60 1.055.897,12 29.577.840,60
1 2035 2.823.743,91 2.006.036,41 817.707,50 30.395.548,10
1 > 2036 2.814.055,28 2.090.246,45 723.808,84 31.119.356,94
2037 2.875.904,04 2.142.288,48 733.615,57 31.852.972,51
| 2038 2.917.949,72 2.201.907,59 716.042,12 32.569.014,63
‘ - 2039 2.949.957,30 2.217.609,84 732.347,46 33.301.362,09
‘ 2040 2.993.709,93 2.297.814,72 695.895,21 33.997.257,29
‘ 2041 3.027.591,77 2.339.291,48 688.300,29 34.685.557,58
0 2042 3.062.881,70 2.397.933,19 664.948,52 35.350.506,10
2043 3.121.459,28 2.464.412,16 657.047,12 36.007.553,22
2044 3.185.029,80 2.566.525,18 618.504,62 36.626.057,84
2045 3.208.573,45 2.588.984,19 619.589,26 37.245.647,11
2046 3.233.830,04 2.626.609,91 607.220,13 37.852.867,24
2047 3.261.594,21 2.696.528,32 565.065,89 38.417.933,13
2048 3.277.868,62 2.696.528,32 581.340,30 38.999.273,43
2049 3.306.216,96 2.806.195,99 500.020,97 39.499.294,40
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RECEﬁAs DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=("d" Exercicio Anterior)+(c)
2050 3.350.673,82 2.854.762,20 495.911,62 39.995.206,02
2051 3.401.650,58 2.969.649,21 432.001,36 40.427.207,38
2052 3.440.380,53 2.999,051,68 441.328,85 40.868.536,23
2053 3.449.523,77 3.028.454,15 421.069,62 41.289.605,85
2054 3.459.355,71 3.087.259,08 372.096,62 41.661.702,47
2055 3.463.157,07 3.116.661,55 346.495,52 42.008.197,99
2056 3.464.978,37 3.146.064,02 318.914,35 42.327.112,34
2057 3.464.702,83 3.175.466,49 289.236,35 42.616.348,69
2058 3.461.030,59 3.175.466,49 285.564,10 42,901.912,79
2059 3.459.052,35 3.234.271,42 224.780,93 43.126.693,73
2060 3.451.815,27 3.263.673,89 188.141,39 43.314.835,11
2061 3.441.946,21 3.293.076,36 148.869,85 43.463.704,96
2062 3.429.289,39 3.322.478,82 106.810,57 43.570.515,53
2063 3.447.198,56 3.381.283,76 65.914,80 43.636.430,33
2064 3.462.815,00 3.410.686,23 52.128,77 43.688.559,10
2065 3.477.767,53 3.410.686,23 67.081,31 43.755.640,41
2066 3.493.782,77 3.440.088,69 53.694,07 43.809.334,48
2067 3.509.162,63 3.469.491,16 39.671,47 43.845.005,95
2068 3.523.871,35 3.498.893,63 24.977,73 43.873.983,68
2069 3.537.871,05 3.528.296,10 9.574,96 43.883.558,63
2070 3.551.121,60 3.557.698,56 -6.576,96 43.876.981,67
2071 3.563.580,49 3.557.698,56 5.881,93 43.882.863,60
2072 3.576.966,87 3.587.101,03 -10.134,16 43.872.729,44
2073 3.589.574,75 3.587.101,03 2.473,72 43.875.203,16
2074 3.603.124,13 3.616.503,50 -13.379,37 43.861.823,80
2075 3.615.909,93 3.645.905,96 -29.996,03 43.831.827,77
2076 3.627.888,98 3.675.308,43 -47.419,45 43.784.408,31
2077 3.639.015,52 3.704.710,90 -65.695,38 43.718.712,94
2078 3.649.241,11 3.734.113,37 -84.872,25 43.633.840,68
2079 3.658.514,44 3.763.515,83 -105.001,40 43.528.839,29
2080 3.666.781,13 3:763:515.83 -96.734,71 43.432.104,58
2081 3.675.747,76 3.792.918,30 ~117:170,55 43.314.934,03
2082 3.683.695,02 3.792.918,30 -109.223,28 43.205.710,76
2083 3.692.328,81 3.792.918,30 -100.589,49 43.105.121,27
2084 3.701.693,25 3.792.918,30 -91.225,05 43.013.896,22
2085 3.711.835,15 3:822.320,77 -110.485,62 42.903.410,60
2086 3.721.040,03 3.851,723,24 -130.683,20 42.772.727,40

Notas:

! Projegdo atuarial elaborada em 14/01/2013 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdé&ncia Social - MPS.
2 Este demonstrativo utiliza as seguintes hipdteses:

Financeiras - Taxa de Juros de 6%, Crescimento Salarial de 1,4% e Compensagdo Financeira correspondente a um
percentual de até 10% da Reserva Matematica.

Biométricas - Tdbua de Mortalidade IBGE-2010 (Sobrevivéncia de Validos e Invalidos) e Tdbua de Entrada em Invalidez
Alvaro Vindas.

Fonte: Avaliagdo Atuarial 2013
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